
Zamość, dnia 11 lipca 2014 r.

AG-ZP.3320/ 31/            / 14  

Dotyczy: Wyjaśnienia treści SIWZ 

Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) informuje, że 
wpłynął  wniosek  o  wyjaśnienie  treści  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia 
opracowanej  do  przetargu  nieograniczonego  na  dostawę  aparatury  medycznej.  Poniżej 
podajemy treść pytań i wyjaśnienie:

Pytanie dot. zadania 1 pkt. 5:
Czy  zamawiający  zrezygnuje  z  możliwości  sterylizacji  akumulatorów?  Akumulator 
niepoddawany sterylizacji wykazuje dużo dłuższą żywotność.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania 1 pkt. 7:
Prosimy o doprecyzowanie czy piła powinna współpracować z ostrzami wielokrotnego 
użytku?
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza współpracę piły z ostrzami wielokrotnego użytku.

Pytanie dot. zadania 3:
Czy zamawiający dopuści urządzenie o zakresie  pomiaru ciśnienia  od 7 mmHg do 60 
mmHg?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania 3:
Czy zamawiający zgodzi się na to, żeby przy kroku pomiarowym 1 mmHg ograniczyć 
wyświetlanie wyniku do rzędu kroku, czyli właśnie 1 mmHg?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania 3:
Czy zamawiający dopuści  tonometr  z zakresem pomiaru ciśnienia  min.  5 – 50 mmHg 
biorąc pod uwagę fakt, że taki zakres jest wystarczający do prawidłowej diagnozy?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 4:
Czy zamawiający dopuści urządzenie działające szybko, jednak bez wyraźnego określenia 
minimalnego czasu trwania pojedynczego pomiaru?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania 4:
Czy zamawiający dopuści urządzenie o zakresie pomiaru sfery od -25,0 D do +22,0 D?
Wyjaśnienie: Nie.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 31/14- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   1 z 3



Pytanie dot. zadania 4:
Czy zamawiający dopuści  aparat,  w przypadku którego producent  nie  precyzuje  czasu 
pomiaru?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania 4:
Czy zamawiający dopuści rozstaw źrenic PD: 20 – 85 mm?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania 4:
Czy zamawiający dopuści pomiar sfery w zakresie: -25D - +22D?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania 4:
Czy zamawiający dopuści pomiar mocy rogówki w zakresie: 33,75D do 67,50D?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 4:
Czy zamawiający pomiar astygmatyzmu rogówkowego w zakresie 0D - +/- 10D?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy poniższego zapisu:
a)  dopuszcza  się  zmiany  umowy w zakresie:  numeru  katalogowego  produktu,  nazwy 
produktu,  wielkości  opakowania  przy  zachowaniu  jego  parametrów  –  w  przypadku 
wprowadzenia niniejszych zmian przez producenta.
b) zamawiający każdorazowo dopuszcza dostawy produktu po cenach niższych (np.  w 
wyniku  promocji  lub  zastosowania  korzystnych  dla  zamawiającego  upustów  przez 
wykonawcę itp.) niż określone w niniejszej umowie.
c) w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT wykonawca stosuje nową stawkę 
z  dniem jej  obowiązywania,  z  zachowaniem  cen  jednostkowych  netto  określonych  w 
załączniku nr 1.
Wyjaśnienie: Zamawiający, na mocy art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, 
dokonuje zmiany § 3 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Wymienione ceny brutto nie 
mogą ulec podwyższeniu do czasu wykonania przedmiotu umowy. Podwyższenie cen w 
stosunku do oferty upoważnia Kupującego do odstąpienia od umowy bez odszkodowania 
na  rzecz  Sprzedającego.  Obniżenie  cen  może  nastąpić  w  każdym  przypadku”. 
Zamawiający nie dopuszcza pozostałych zaproponowanych zmian.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy  zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  zapisu  we  wzorze  umowy  §  6  pkt  3  na 
następujące  brzmienie:  „Za  zwłokę  w  usuwaniu  wad  ukrytych  przedmiotu  umowy 
Sprzedający  zapłaci  Kupującemu  karę  umowną  w  wysokości  0,2%  wartości  (brutto) 
towaru wadliwego, za każdy roboczy dzień zwłoki w stosunku do terminu jaki Kupujący 
wyznaczył na ich usunięcie, do chwili usunięcia wad”.
Wyjaśnienie: Zamawiający, na mocy art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, 
dokonuje zmiany § 3 ust.  3, który otrzymuje brzmienie:  „Za zwłokę w usuwaniu wad 
ukrytych przedmiotu umowy Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 
0,2% wartości (brutto) towaru wadliwego, za każdy roboczy dzień zwłoki w stosunku do 
terminu jaki Kupujący wyznaczył na ich usunięcie, do chwili usunięcia wad”.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 31/14- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   2 z 3



Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy  zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  zapisu  we  wzorze  umowy  §  8  pkt  2  na 
następujące brzmienie: „W przypadku niedotrzymania terminu o którym mowa w ust. 1 
niniejszego § Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 0,2% wartości 
brutto reklamowanego przedmiotu umowy za każdy roboczy dzień zwłoki”.
Wyjaśnienie: Zamawiający, na mocy art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, 
dokonuje zmiany § 3 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku niedotrzymania 
terminu o którym mowa w ust.  1 niniejszego § Sprzedający zapłaci  Kupującemu karę 
umowną w wysokości 0,2% wartości brutto reklamowanego przedmiotu umowy za każdy 
roboczy dzień zwłoki”.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy w celu miarkowania kar umownych zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1, 3: 
1.  Za zwłokę w wykonaniu  przedmiotu  umowy,  ponad termin  określony w §2 ust.  2, 
Sprzedający  zapłaci  Kupującemu  kary  umowne  w  wysokości  0,2%  całkowitego 
wynagrodzenia (brutto), o którym mowa w § 3 ust.  1, za każdy roboczy dzień zwłoki, 
jednak nie więcej niż 10% wartości brutto całkowitego wynagrodzenia.
3.  Za  zwłokę  w  usuwaniu  wad  ukrytych  przedmiotu  umowy  Sprzedający  zapłaci 
Kupującemu  karę  umowną  w  wysokości  0,2%  całkowitego  wynagrodzenia  (brutto) 
Sprzedającego wynikającego z  umowy, za każdy roboczy dzień zwłoki, jednak nie więcej 
niż 10% wartości brutto całkowitego wynagrodzenia w stosunku do terminu jaki Kupujący 
wyznaczył na ich usunięcie, do chwili usunięcia wad. 
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Wojewódzkiego 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

lek. med. Andrzej Mielcarek 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 31/14- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   3 z 3


